
Vyhrazení plakátovacích ploch pro volby do zastupitelstev krajů a do Senátu 

Parlamentu ČR  

 

 

Dle § 16 odst. 1 zákona č. 247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu ČR a o změně a doplnění 

některých dalších zákonů, v platném znění 

 

 

v y h r a z u j i 

 

 

plochy pro umístění propagačních materiálů kandidátů pro volby do zastupitelstev krajů a 

do Senátu Parlamentu ČR konané ve dnech 7. a 8. října 2016, příp. pro II. kolo voleb do 

Senátu Parlamentu ČR konané ve dnech 14. a 15. října 2016, po dobu od  1. září 2016 do 

22. října 2016 formou přemístitelných plakátovacích zařízení ve vlastnictví jednotlivých 

kandidujících politických stran, politických hnutí a koalic na veřejném prostranství 

v majetku města Kroměříže, a to zejména okolo sloupů veřejného osvětlení, okolo stromů, 

na zábradlích, případně volně umístěných v zeleni či na pevných prostranstvích s tím, že po 

tomto termínu bude jejich umístění zpoplatněno.  

O umístění těchto přenosných propagačních zařízení si rozhodnou jednotlivé kandidující 

politické strany, politická hnutí a koalice, přičemž musí respektovat právo kandidující 

politické strany, politického hnutí a koalice, která má zařízení již instalováno.  

Kandidující politické strany, politická hnutí a koalice, které této možnosti využijí, nesou 

zodpovědnost za to, že tato zařízení nebudou ohrožovat bezpečnost občanů, nebudou 

poškozovat veřejný ani soukromý majetek a nebudou umístěna v bezprostřední blízkosti 

přechodů pro chodce a na sloupech veřejného osvětlení, na kterých jsou již umístěny 

dopravní značky. 

Umožněním umístění těchto propagačních ploch chce město Kroměříž předejít vylepování 

plakátů a dalších propagačních materiálů na rozvaděčích, stromech, skleněných plochách, 

fasádách, sloupech veřejného osvětlení, dopravních značkách, odpadkových koších, 

čekárnách, vratech a podobně.  

 

 

 

 

                                                                                  Mgr. Jaroslav Němec, v.r. 

                                                                                   starosta města Kroměříž 

 

 

 


